
UCHWAŁA NR XXXVII/472/2021 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Rada Gminy Siedlce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 27 sierpnia 2021 r. Zjednoczenia 
Konserwatywno - Narodowego Środowisk Patriotycznych Okręgu Siedlecko-Ostrołęckiego z siedzibą w Siedlcach 
i postanawia przekazać petycję zgodnie z właściwością ministrowi zdrowia, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Siedlcach. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 

Id: F28B3685-2259-4188-921C-9465CE8AC705. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27 sierpnia 2021r. do Urzędu Gminy Siedlce wpłynęła w formie pisemnej petycja dotycząca segregacji
sanitarnej, oczekując od Rady Gminy Siedlce podjęcia stosownej uchwały dającej wolność wyboru i pełnej
swobody w podjęciu przez poszczególne osoby i ich dzieci indywidualnej decyzji o poddania się szczepieniu
przeciw SARS - CoV-2.

Wnioskodawca wnosi o podjęcie petycji „Stop segregacji sanitarnej” oraz wprowadzenie w życie i obwieszczenie
poprzez uchwałę, wolności wyboru i pełnej swobody dotyczącej kwestii przyjmowania preparatu nazywanego
szczepionką przeciwko SARS - CoV-2.

Powołując się na zapisy dotyczące niezbywalnych praw człowieka, wnioskodawca za niedopuszczalne uważa,
jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców
gminy Siedlce z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania takie rozumie, jako
regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy,
przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji
sanitarnej mieszkańców gminy Siedlce.

Petycja jest złożona w związku z szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Wnioskodawca uznaje za zasadne przeprowadzenie szczegółowych badań szczepionki na COVID-19 pod
nadzorem Narodowej Polskiej Komisji Bioetycznej, oraz by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje
bezpieczeństwa oferowanego szczepionki ze strony producentów oraz że w przypadku jakichkolwiek powikłań
gotowi są oni przyjąć pełną odpowiedzialność i ponieść wszelkie zadośćuczynienie i pełne konsekwencje prawne
oraz koszty finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Wnioskodawca wzywa samorząd gminy Siedlce do zobowiązania się aby zostały przedstawione wszelkie
szczegółowe informacje dotyczące szczepionki oraz bieżące informacje dotyczące wszelkich powikłań jakich
doznają zaszczepieni oraz do zobowiązania się do przyjęcia uchwały stanowiącej o dobrowolności szczepień
i braku jakiejkolwiek dyskryminacji osób które nie są i nie będą się szczepić.

Petycja była przedmiotem posiedzenia Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Siedlce w dniu 21 października
2021 r., która wyraziła opinię o konieczności przekazania petycji zgodnie z właściwością do ministra zdrowia.

Należy bowiem wskazać, że zgodnie z art. 5 pkt 28 w związku z art. 33 ustawy z dnia 4 września 1997 r.
o działach administracji rządowej (t.j.: Dz. U. 2020 poz. 1220) dział zdrowie obejmuje m.in. sprawy ochrony
zdrowia i zasad organizacji opieki zdrowotnej (art. 33 ust. 1 pkt 1) nadzoru nad produktami leczniczymi,
wyrobami medycznymi (art. 33 ust. 1 pkt 2), warunków sanitarnych i nadzoru sanitarnego (art. 33 ust. 1 pkt 5).

Minister kierujący działem administracji rządowej jest właściwy w sprawach z zakresu administracji rządowej
określonych w ustawie, z wyjątkiem spraw zastrzeżonych w odrębnych przepisach do kompetencji innego
organu (art. 4 ust. 1 i 2).

Działem administracji rządowej w zakresie zdrowia kieruje minister zdrowia.

Zagadnienia dotyczące dostawy szczepionek i odpowiedzialność firm producenckich nie leżą w kompetencji
Rady Gminy w Siedlcach i regulowane są umowami zawartymi pomiędzy Rządem RP i Komisją Europejską,
a firmami farmaceutycznymi.

Zasady i tryb zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, w tym zasady i tryb
rozpoznawania i monitorowania sytuacji epidemiologicznej oraz podejmowania działań przeciwepidemicznych
i zapobiegawczych w celu unieszkodliwienia źródeł zakażenia, przecięcia dróg szerzenia się zakażeń i chorób
zakaźnych oraz uodpornienia osób podatnych na zakażenie reguluje ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r.
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób u ludzi (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1845). Zaś metodą
zapobiegania COVID-19 polegającą na wykonywaniu szczepień ochronnych przeciwko tej chorobie zakaźnej
określa rozporządzenie z dnia 31 grudnia 2020 r. Ministra Zdrowia w sprawie metody zapobiegania COVID-19
(Dz.U. z 2021 r. poz. 10).

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Siedlce postanowiła przekazać petycję na podstawie
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, do ministra zdrowia.

Id: F28B3685-2259-4188-921C-9465CE8AC705. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

